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Deutscher Journalisten-Verband e.V. 

- Gewerkschaft der Journalistinnen und Journalisten - 

Bennauerstraße 60  

53115 Bonn  

Telefon 0228/2 01 72 16 

Telefax 0228/2 01 72 33 

E-Mail: Kle@djv.de 
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Entgelttarifvertrag TPR 

 

 

 

 

Zwischen dem 

  

Tarifverband Privater Rundfunk e.V. 

einerseits 

  

und 

  

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft 

- Fachbereich Medien, Kunst und Industrie - 
  

sowie 

  

Deutscher Journalisten Verband e.V. 
-Gewerkschaft der Journalistinnen und Journalisten- 

andererseits 

  

  

 

 

 

 

wird folgender Tarifvertrag geschlossen: 
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§ 1 Tariferhöhung 

Die Tarifgehälter der Entgelttabelle des  § 2 des Entgelttarifvertrages TPR werden mit Ausnahme der 

Volontäre und Auszubildenden zum 1. Januar 2014 um 2,3 Prozent erhöht, eine weitere Erhöhung 

um 2,0 Prozent erfolgt zum 1. April 2015.  

Die Tarifgehälter der Entgeltgelttabelle des § 2 des ETV TPR für  Volontäre und Auszubildende 

werden  zum 1. April 2015 um 2 Prozent erhöht. 

 

§ 2  Einmalzahlung Volontäre/Auszubildende 

Mit dem Januargehalt 2014 erhalten Volontäre und Auszubildende eine Einmalzahlung  in Höhe von 

200 €.  

 

§ 4  Verrechnungsausschluss 

Der TPR wird auf seine Mitgliedsunternehmen einwirken, eine Verrechnung der tarifvertraglichen 

Entgelterhöhung aus Anlass dieses Tarifabschlusses mit bestehenden übertariflichen 

Entgeltbestandteilen zu vermeiden.  

 

§ 5  Laufzeit 

Der § 2 Abs. 1 Entgelttabelle kann mit einer Frist von drei Monaten erstmals zum 29. Februar 2016 

schriftlich gekündigt werden. 

 

§ 3 Erklärungsfrist 

Die Tarifparteien vereinbaren eine Erklärungsfrist bis zum 9. Dezember 2013, 12:00 Uhr. Schweigen 

gilt als Zustimmung. 
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Entgelttabelle 2014-2016 

Erhöhung um 2,3 % ab 1. Januar 2014 und um weitere 2,0 % ab dem 1. 

April 2015 

Laufzeit vom 1. Oktober 2013 bis Ende Februar 2016 

Tarifgruppe 

(TG) 
Vergütungsgruppe 

(VG1) 
Vergütungsgruppe 

(VG2) 

  ab dem 

01.01.2014 
  

ab dem 

01.04.2015 
  

ab dem 

01.01.2014 
  

ab dem 

01.04.2015 
  

TG 1 

  
1.988 € 2.027 € 2.181 € 2.224 € 

TG 2a 

  
2.181 € 2.224 € 2.484 € 2.533 € 

TG 2b 

  
2.284 € 2.329 € 2.588 € 2.639 € 

TG 3 

  
2.561 € 2.612 € 2.868 € 2.925 € 

TG 4 

  
3.098 € 3.159 € 3.250 € 3.315 € 

TG 5 

  
3.404 € 3.472 € 3.748 € 3.822 € 

TG 6 

  
3.937 € 4.015 € 4.206 € 4.290 € 

TG 7 

  
4.321 € 4.407 € 4.819 € 4.915 € 

Volontärs- 

gehalt 
 ab dem 

01.04.2015 
  

  ab dem 

01.04.2015 
  

Volo 1a 

im 1. Jahr 
1.279 € 1.304 € 1.340 € 1.366€ 

Volo 1b 

im 2. Jahr 
1.502 € 1.532 € 1.583 € 1.614 € 

Volo 2a 

im 1. Jahr 
1.509 € 1.539€ 1.583 € 1.614 € 

Volo 2b 

im 2. Jahr 
1.732 € 1.771€ 1.878 € 1.915€ 

  

Ausbildungs- 

vergütung 
  

  

  
  

ab dem 

01.04.2015 
  

  

im 1. Jahr 664 € 677€ 

im 2. Jahr 725 € 739 € 

im 3 Jahr 819 € 835 € 
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Mannheim, den 25. November 2013   

Tarifverband Privater Rundfunk e.V. 

 

Klaus Schunk 

ver.di  

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft 

Frank Werneke 

Matthias von Fintel 

  

  Deutscher Journalisten-Verband e.V. 

Michael Konken 

Karl-Josef Döhring 

  


